
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

sexta-feira, 24 de maio de 2019 Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD8173F5B43284AC41203CA957E37A83



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2019

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2019
EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2019

• AVISO DE ANULAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 079/2019 - TOMADA DE
PREÇOS Nº 006/2018
ERRATA DO AVISO DO RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇO 006/2018.

• REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2019.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD8173F5B43284AC41203CA957E37A83



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 078/2019 
Pregão Presencial nº 005/2019 SRP  

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA , pessoa jurídica de direito 
privado, inscrito no CNPJ nº 08.765.948/0001-40, com endereço comercial Rua Acre, nº 97, 
bairro Ibirapuera, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, 
OBJETO: fornecimento de medicamentos para atender as Unidades de Saúde, Unidade 
Hospitalar e Rede Básica 
Nº DO CONTRATO: Nº 078/2019
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00  (cem mil reais ) 
DATA DO CONTRATO: 02 de Abril de 2019
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2019 SRP  
Caatiba – Bahia, 02 de Abril de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 076/2019 
Pregão Presencial nº 005/2019 SRP 

 
CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 
07.580.167/0001-18, com endereço comercial Rua Coronel Costa Brito, nº 348, bairro Campo do 
América, na cidade de Jequié, Bahia 
OBJETO: fornecimento de medicamentos para atender as Unidades de Saúde, Unidade 
Hospitalar e Rede Básica 
Nº DO CONTRATO: Nº 076/2019 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019 
VALOR GLOBAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte  mil reais ) 
DATA DO CONTRATO: 02 de Abril de 2019 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2019 SRP  
Caatiba – Bahia, 02 de Abril de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 077/2019 
Pregão Presencial nº 005/2019 SRP  

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA:  BAHIA MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - EIRELI - ME, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 15.229.287/0001-01, com endereço comercial Rua 
José de Deus Pereira, n° 287, Bairro Caiçara Guanambi - Bahia, 
OBJETO: fornecimento de medicamentos para atender as Unidades de Saúde, Unidade 
Hospitalar e Rede Básica 
Nº DO CONTRATO: Nº 077/2019
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais )
DATA DO CONTRATO: 02 de Abril de 2019
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2019 SRP  
Caatiba – Bahia, 02 de Abril de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33FA774FE73BF9130453452BAC7A6BED

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 079/2019 
TOMADA DE PREÇOS n.º 006/2018 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: JC CONSTRUÇÕESLTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no 
CNPJ nº 15.328.570/0001-82, com endereço na Rua Joaquim Gonçalves Pedreira, nº 286, 
Centro, Barra do Choça, Bahia 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de engenharia na construção de 01 (uma) 
Quadra Poliesportiva Coberta pequena – opção 220v com sapatas na sede do Município de Caatiba/BA, 
conforme Edital TOMADA DE PREÇOS n.º 006/2018 
Nº DO CONTRATO: Nº 079/2019
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2019
VALOR GLOBAL: R$ 503.800,61 (quinhentos e três mil e oitocentos reais e sessenta e um 
centavos) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Abril de 2019
MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 006/2018 
Caatiba – Bahia, 03 de Abril de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 080/2019 
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº002/2019 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: COMERCIAL BOA ESPERANCA ALIMENTOS E TRANSPORTES EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 06.352.511/0001-59, com endereço comercial R 
PRUDENTE DE MORAIS, VITORIA DA CONQUISTA  Bahia 
OBJETO: Contrato a aquisição de peixes, destinado a doação às pessoas carentes na Semana Santa do ano 
de 2019 
Nº DO CONTRATO: Nº 080/2019
VIGÊNCIA: 11 de Outubro de 2019
VALOR GLOBAL: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais)
DATA DO CONTRATO: 12 de Abril de 2019
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº002/2019 
Caatiba – Bahia, 12 de Abril de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

33FA774FE73BF9130453452BAC7A6BED

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba
Tomada de Preço

 
 

AVISO DE ANULAÇÃO 

 

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE 
SUPRESSÃO AO CONTRATO Nº 079/2019 TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018 e 
ERRATA AVISO DO RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇO 006/2018. A Prefeitura Municipal de Caatiba/Ba, através da Prefeita Municipal, 
torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar sem efeito a 
Publicação do extrato do termo de supressão ao contrato nº 079/2019 tomada de preços nº 
006/2018 e errata aviso do resultado, adjudicação e homologação da tomada de preço 
006/2018. Data da Publicação: quarta-feira, 22 de maio de 2019 | Ano VI - Edição nº 00478 | 
Caderno 1. 

 

MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUZA 
Prefeita Municipal 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3FFBD2725C7646DE5C80865F9613D25

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

ERRATA  
AVISO DO RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Publicada na edição nº 465, do dia 02/04/2019 neste diário  
 

ONDE SE LÊ:  
Contratação de empresa para prestação de serviço de engenharia na construção de 01 (uma) Quadra 

Poliesportiva Coberta com Palco na sede do Município de Caatiba/BA. 
R$ 562.557,05 (quinhentos e sessenta e dois mil e quinhentos e cinquenta e sete reais e cinco 

centavos). 
 

LEIA-SE:  
Contratação de empresa para prestação de serviço de engenharia na construção de 01 (uma) Quadra 

Poliesportiva Coberta  na sede do Município de Caatiba/BA. 
R$ 503.800,61 (quinhentos e três mil e oitocentos reais e sessenta um centavos). 

 
 

SEGUE ABAIXO PUBLICAÇÃO CORRETA 
 

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018. 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em acordo com as 
Decreto Municipal nº 098/2018, de 08 de Janeiro de 2018, que nomeia a Comissão Permanente de 
Licitação, Lei 8.666/93 e alterações, Lei Complementar nº 123/06 e alterações, realizou no dia 23 de 
outubro de 2018 na Sala de Licitações, localizada na sede da Prefeitura na Avenida Francisco Viana, 
nº 07 – Centro, uma licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviço de engenharia na construção de 01 (uma) Quadra 
Poliesportiva Coberta  na sede do Município de Caatiba/BA, após análise e julgamento da 
documentação de habilitação e proposta de preços, e nas disposições do Edital. Tendo como vencedora 
a empresa:  JC CONSTRUÇÕES LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
15.328.570/0001-82, com um valor global de R$ 503.800,61 (quinhentos e três mil e oitocentos reais e 
sessenta um centavos). Prazo conforme cronograma físico-financeiro.  Caatiba-Bahia – 02 de abril de 
2019. Robson Lima Rocha – presidente da Comissão. 
 

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA-BAHIA, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, em acordo com Decreto Municipal nº 098/2018, de 08 de Janeiro de 2018, 
que nomeia a Comissão Permanente de Licitação, Lei 8.666/93 e alterações, Lei Complementar nº 
123/06 e alterações, realizou no dia 23 de outubro de 2018, na Sala de Licitações, localizada na sede 
da Prefeitura na Avenida Francisco Viana, nº 07 – Centro, uma licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS Nº 006/2018. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de engenharia na 
construção de 01 (uma) Quadra Poliesportiva Coberta  na sede do Município de Caatiba/BA,  após 
análise e julgamento da documentação de habilitação e proposta de preços, e nas disposições do 
Edital:  ADJUDICO ao licitante vencedor:  JC CONSTRUÇÕES LTDA – ME, pessoa jurídica de 
direito privado, Inscrito no CNPJ nº 15.328.570/0001-82, com um valor global de R$ 503.800,61 
(quinhentos e três mil e oitocentos reais e sessenta um centavos). Prazo conforme cronograma físico-
financeiro. A adjudicação do objeto da empresa vencedora não implica diretamente em sua 
contratação.  Caatiba-Bahia – 02 de abril de 2019. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal. 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3FFBD2725C7646DE5C80865F9613D25

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAATIBA-BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em 
vista que foram cumpridas todas as formalidades do Decreto Municipal nº 098/2018, de 08 de Janeiro 
de 2018, que nomeia a Comissão Permanente de Licitação, Lei 8.666/93 e alterações, Lei 
Complementar nº 123/06 e alterações, e no Parecer Jurídico, ante a TOMADA DE PREÇOS 
N006/2018 – Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de engenharia na construção 
de 01 (uma) Quadra Poliesportiva Coberta  na sede do Município de Caatiba/BA.  HOMOLOGO o 
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018, tendo como vencedor o 
licitante: JC CONSTRUÇÕES LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 
15.328.570/0001-82. O Setor de Licitação ou Comissão Permanente de Licitação, deverá tomar as 
medidas cabíveis, tendo em vista o Valor Global de: R$ 503.800,61 (quinhentos e três mil e oitocentos 
reais e sessenta um centavos). Gabinete do Prefeita, 02 de abril de 2019.Maria Tânia Ribeiro Souza - 
Prefeita Municipal. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B3FFBD2725C7646DE5C80865F9613D25

sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

 
 

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 

 
O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, através do pregoeiro municipal, torna público o resultado e adjudicação da 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 007/2019, cujo objeto é o Registro de Preços 
para a aquisição de material esportivo em atendimento a Secretaria de Administração deste 
Município. Realizado no dia 25.04.2019 às 08h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade 
de Caatiba-Ba. Tendo como vencedoras as empresas: JURACY PRATES LOURENCO 
JUNIR CNPJ 18.384.059/0001-96, nos lotes 02, 04, e 05, com um valor global de R$ 
80.600,40 (oitenta mil e seiscentos reais e quarenta centavos). OLYMPIA SPORT LTDA 
CNPJ 24.259.071/0001-71, nos lotes 01, 03, 06 e 07, com um valor global de R$ 194.841,00 
(cento e noventa e quatro mil e oitocentos e quarenta e um reais), ficando o valor global desta 
licitação o de R$ 275.441,40 (duzentos e setenta e cinco mil e quatrocentos e quarenta e um 
reais e quarenta centavos). O pregoeiro adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas. 
Caatiba, 02/05/2019. Robson Lima Rocha – Pregoeiro Municipal. 
 
 
  

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD8173F5B43284AC41203CA957E37A83



sexta-feira, 24 de maio de 2019  |  Ano VI - Edição nº 00480 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba
 

 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 
 
A Prefeita Municipal de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e 
10.520/02, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 
007/2019, cujo objeto o Registro de Preços para a aquisição de material esportivo em 
atendimento a Secretaria de Administração deste Município. Realizado no dia 25.04.2019 às 
08h00min, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada 
a Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba. Tendo como vencedoras as 
empresas: JURACY PRATES LOURENCO JUNIR CNPJ 18.384.059/0001-96, nos lotes 02, 
04, e 05, com um valor global de R$ 80.600,40 (oitenta mil e seiscentos reais e quarenta 
centavos). OLYMPIA SPORT LTDA CNPJ 24.259.071/0001-71, nos lotes 01, 03, 06 e 07, 
com um valor global de R$ 194.841,00 (cento e noventa e quatro mil e oitocentos e quarenta 
e um reais), ficando o valor global desta licitação o de R$ 275.441,40 (duzentos e setenta e 
cinco mil e quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta centavos). Ciente do 
cumprimento dos trâmites das referidas leis. A prefeita homologa esse procedimento 
licitatório no dia 02/05/2019. Maria Tania Ribeiro Sousa – Prefeita. 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD8173F5B43284AC41203CA957E37A83


		2019-05-24T14:41:52-0300




